
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 94/ 2025 del 09/06/2025  

Oggetto: PROSECUZIONE DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA FORNITURA SERVIZIO DI 
COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI DEL PERSONALE ED ALTRI PER IL PERIODO DALLE 
ORE 24 DEL 31.12.2023 ALLE ORE 24 DEL 31.12.2024. REGOLAZIONE PREMIO 2023/2024-
MODIFICA DELL'INTERMEDIARIO DELLA POLIZZA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROSECUZIONE DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA FORNITURA SERVIZIO DI 
COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI DEL PERSONALE ED ALTRI PER IL PERIODO DALLE 
ORE 24 DEL 31.12.2023 ALLE ORE 24 DEL 31.12.2024. REGOLAZIONE PREMIO 2023/2024- 
MODIFICA DELL’INTERMEDIARIO DELLA POLIZZA  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

CONSIDERATO che con determina n. 83 del 28/05/2025 questa Agenzia ha preso atto 
della regolazione del premio assicurativo Polizza Infortuni n. 198453554 della società   
UNIPOL SAI SPA – AG. Corsetti e Olivari, con sede legale in L.go Caleotto 1 – 23900 LECCO 
periodo 31/12/2023 –31/12/2024 dell’importo di € 21.358,00 al lordo delle imposte 
governative e comprensiva della percentuale relativa alla quota riservata per il servizio 
di brokeraggio, sulla base del seguente conto consuntivo: 

Premio a consuntivo  € 29.017,50 

Anticipato  € 8.555,29 

Differenza da regolare  € 20.462,21 

così scomposto: 

Premio netto   € 17.792,84 

Accessori € 2.668,93 

Premio da tassare  € 20.461,87 

Tasse € 896,23 

Totale  € 21.358,00 

 

PRESO ATTO che in data 3/06/2025 è pervenuta una nota dell’Agenzia Unipol 
Assicurazioni S.p.A. agli atti dell’Amministrazione, relativa all’affidamento del portafoglio 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

Unipol e Unisalute della cessanda Agenzia di Lecco n.  2672 (Corsetti E Olivari) a favore 
dell’Agenzia Unipol Russo e Zacometti S.r.l., Viale Montegrappa 8, Lecco (P.I. 
03449110133), tra cui figura la Polizza Infortuni n. 198453554 sottoscritta da questa 
Agenzia;   

VISTA: la nota mail del 4/06/2025 del Broker assicurativo AON relativamente alla 
regolarizzazione del cambio di Agenzia della Polizza Infortuni n. 198453554 a favore 
dell’Agenzia Unipol Russo e Zacometti S.r.l., Viale Montegrappa 8, Lecco, P.I. 
03449110133; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione e alla regolazione del premio 
assicurativo relativo alla Polizza Infortuni n. 198453554 alla società UNIPOL SAI SPA 
dell’Agenzia Unipol Russo e Zacometti S.r.l., Viale Montegrappa 8, Lecco invece 
dell’Agenzia di Lecco n.  2672 (Corsetti E Olivari); 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della modifica dell’intermediario della Polizza Infortuni n. 
198453554 in Agenzia Unipol Russo e Zacometti S.r.l., Viale Montegrappa 8, Lecco 
(P.I. 03449110133), in sostituzione della cessata dell’Agenzia di Lecco n.  2672 
(Corsetti E Olivari) e contestualmente provvedere alla liquidazione del premio per 
il periodo 31/12/2023 –31/12/2024 dell’importo di € 21.358,00 al lordo delle imposte 
governative e comprensiva della percentuale relativa alla quota riservata per il 
servizio di brokeraggio;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri in 
quanto i relativi costi sono stati previsti e impegnati con determina n. 83 del 
28/05/2025 richiamata in premessa; 

3. di dare atto che, i sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, il responsabile del presente 
procedimento, per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 

4.  di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Dirigente S.C. Affari Generali 
e Legali, Dott.ssa Domenica De Giorgio; 

5.  di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 

 

Il Dirigente della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


